




Acosta Verde, S. A. 8. de C. V. y Subsidiarias 
Estados Consolidados Condensados de Situaci6n Financiera 
30 de junio de 2023 y 31 de diciembre de 2022 

Activo 

ACTIVO CIRCULANTE: 
Efectivo y equivalentes de efectivo 
Cuentas por cobrar 

Partes relacionadas 

Otras cuentas par cobrar 

Pages anticipados 
Incentives a arrendatarios par devengar 

lmpuestos par recuperar 

lnstrumentos financieros derivados 

Total activo circulante 

ACTIVO NO CIRCULANTE: 
Construcciones en proceso 

Propiedades de inversion 

lnmuebles y equipo, neto 
Efectivo restringido 
Incentives a arrendatarios por devengar 

Dep6sitos en garantfa 
Actives intangibles 
Active par derecho de uso 
lnstrumentos financieros derivados 

lnversiones en negocios conjuntos 

Total activo no circulante 

Total active 

Pasivo y Capital Contable 

PASIVO CIRCULANTE: 
Deuda circulante 

Cuentas par pagar e ingresos diferldos 
Pasivo por arrendamiento 

lmpuestos a la utilidad 

Total paslvo circulante 

PASIVO NO CIRCULANTE: 
Deuda no circulante 

Pasivo par arrendamiento no circulante 

lngresos diferidos no clrculante 

lnstrumentos financieros derivados 

lmpuestos a la utilldad diferidos 
Beneficios a las empleados 

Total pasivo no circulante 

Total pasivo 

CAPITAL CONTABLE: 
Participaci6n controladora: 

Capital social 
Prima en suscripci6n de acciones 

Utilidades acumuladas 
Otras cuentas de capital 
Otros resultados integrales 

Total participaci6n controladora 

Participaci6n no controladora 

Total capital contable 

Total pasivo y capital contable 

(Cifras expresadas en miles de pesos mexicanos) 

30 de junio de 
Nola 2023 

$ 2,534,257 
20,190 

4 1,091 
2,223 

14,196 
14,639 

197,250 
22,485 

2,806,331 

5 116,506 
5 14,768,300 

112,139 
144,098 

42,490 
24,275 

6,032 
130,742 

69,279 
248,383 

15,662,244 
$ 18,468,575 

6 $ 312,267 
255,936 

17,476 
62,799 

648,478 

6 4,595,600 
153,080 

41,139 
104,806 

1,766,007 
4,377 

6,665,009 

7,313,487 

7 5,925,603 
37,904 

3,921,291 
(114,943) 

(2,153) 

9,767,702 
1,387,386 

11,155,088 

$ 18,468,575 

31 de diciembre de 

2022 

$ 3,414,058 
20,049 

5,145 
1,705 
1,449 

22,221 
143,740 

3,608,367 

49,852 
14,333,500 

111,641 
157,499 

48,323 
24,346 

4,360 
130,505 
113,470 
200,608 

15,174,104 

$ 18,782,471 

$ 302,493 
235,264 

17,339 
23,104 

578,200 

5,153,508 
148,984 

39,393 
42,300 

1,717,015 
4,686 

7,105,886 

7,684,086 

5,925,603 
37,904 

3,937,636 
(114,943) 

(2,153) 

9,784,047 
1,314,338 

11,098,385 

$ 18,782,471 

Lie. Jesus Adrian Acosta Castellanos 
Director General 

do de las Reyes 
n y Finanzas � 

Lie. Rosalin :till6n 
Contralora 
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